
PEMHRINTAHAN KAB. TEMANGGUNG

DINAS PHKERJAAN UMUM I)AN PENATAAN RUANG

.Neraca

TAHUN ANGGARAN 202S

1 Januari 2025 Sami}ai 31 M€i 2025

Dalam Rut)iali

Kode Rekening Uraian 2025 2024

I ASET 929.069.071.691,10 931.005.729.678,10

I.I ASET LANCAR I.244.976j65,00 3.280.769.562,00

I.I.01 Kas dan Sctara Kas 73.583.455,00 0,00

I. I .01 .03 Kas di Bendahara Pengeluaran 73.583.455,00 0,00

I.1.01.03 .01 Kas di Bendahara Pengeluaran 73.583.455.00 0,00

I.I -01.()3 .01.0001 Kas di Bendahara Pengeluaran 73.583.455,00 0,00

I. I .04 Piutang Re(ribusi Daerah 48.355.900,00 48.355.900,00

1. I .04.()3
Piutang Retribusi PerizinanTertentu

48.355.900`00 48.355.900,00

I. I .04.03.07
Piutang Rctribusi Persetuj uanBangunanGedung

48.355.900`00 48.355.90(),0()

I.1.()4.03 .07 .0001
Piutang Retribusi PersetujuanB{ingunanGedun£

48.355.90(),00 48.355.900,00

I.I.10 Penyisihan Piufang (48.355.900,00) (48.355.900,00)

I.I.10.01 Penyisihan  Piutan& Pendapatan (48.355.`J00,00) (48.355.900,00)

I . I  . 10.01 .02 Penyisihan Piutang Relribusi (48.355.900.00) (48.355.900,00)

I.I.10.01.02.0001

Penyisihan Piutang Retribusi JasaUmum-PeIayananKesehaLan-PelayananKesehatandiPuskesmas
(48.355.900,00) (48.355.900.00)

I.I.12 Persediaan I.171.392.910,00 3.280.769.562`00

I.I.12.01 Barang Pakai Habis 1.171.392.910,00 3.280.769.562,00

I.I.12.01.01 Bahan 733.349.570.00 287.702.779`00

I.I.12.01.01.0001 Bahan Bangunan dan Konstruksi 733.349.570too 287.702.779,00

I.I.12.01.03 Alat/Bahan Unnik Kegiatan Kantor 16.850.462.00 52.039.400,00

1.I.12.01.03 .0001 Alat Tulis Kantor 6.545 .312.00 21.570.250.00

I.1.12.01.03 .0002 Kertas dan Cover 4.238.250.00 12.324.250`00

I.I.12.01.03 .0004 Benda Pos 230.000,00 420.000,00

1.I.12 .01.03 .00()6 Bahan Komputer 1.4 75 .00().0() 9.758.000,00

I.I.12,01.03.0007 Perabot Kantor 4.361.900,00 6-594.900.00

I.I.12 .01.03 .0008 Alat Listrik 0,00 39.OcO,00

I.1.12.01.03.0013
AlavBahan untuk Kegiathn KantorLainnva 0,00 I-333.000,00

I.I.12.01.05 Persediaan untuk DiiuaL/Diserahkan 421.192.878,00 2.tJ4[.027.383,00

I.I -12.01.05.0002
Persediaan UntukDiiual/Diserahkan Lainnva

42 I .192.878,00 2.941.027.383,00

JUMLAII ASET LANCAR I.244.976365,00 3.280.769.S62,00
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|J ASET TETAP 926.835.807.021,69 926.736.671.811,69

1  3,01 Tanch 281175.201.126,00 281 . 1 75 . 201 , 126,cO

13  01.01 Tanah 28[  175.201.126,00 281.175.201.126,00

13  01.01,01 Tanch Persil 7 678.937.569,00 7.678,937.569,00

1,3  01.01.01  0001

Tanch BangunanPemmahan/Gedung TempatTlnggal
1  036.057.000,00 I.036.057.000,00

1.3.01.01.01.0002
Tanch untuk Bangunan GedungPerdagangan/Perusahaan 912.000.000,00 912.000.000,00

1.3 .01. 01.01.0004
Tanah untuk Bangunan TempatKeria 3.670 300.000,00 3 670 300,000,00

1.3.0101010006
Tanch untuk Bangunan TempatIbadah 2 060.580.569,00 2.060.580.569,00

13.01.01.02 Tanal Non Persil 18.273.139.312,00 18 273 .139. 3 I 2,cO

1.3,010102.0001 Tanch Basah 9.037 705.485,00 9 037.705.485,00

1.3.01.0102.0002 Tanch Kering 9 235 433.827,00 9.235.433.827,00

1.3.01,01.03 Lapangan 255 223.124.245,00 255.223 ,124 245,00

1.3 .01. 01.03 .0007 Tanah untck Jalan 227.909154.610,00 227.909154.610,00

13.0101.03,0008 Tanah untuk Bangunan ALr 26.721  784,400,00 26.721.784.400,00

13.01.01.03.0011 Tanch untuk Bangunan Berseiarah 592.185. 235,00 592.185.235,00

I '3.02 Peralatan dan Mesm 8.333  418.648,00 8.333  418 648,00

1  3.02,01 Alat Besar 3 433  846.714,00 3.433  846.714,00

I.3 .02,01.01 Alat Besar Darat 3  256.372  314`00 3  256.372.314,cO

I .3,02 01  01  0003 Excavator 710.660.575,00 710.660.575,00

1.3 .02.01.01.0006 A sphalt Equipment 11500.000,00 I.5cO,OcO.cO

13.02.01.010007 Comr)acting Equipment 2  512 61 I .739,00 2.512 611739,00

1,3.02.01.010008 Aggregate and Concrete Equipment 3 1  600 coo,00 31.6cO.000.00

I.3 .02  01.03 Alat Bantu 177.474.400,00 177.474.400,cO

1  3.02.01  03.0003 ComT)ressor 6.577,400,00 6 577.400,00

1.3  02.01.03.OcO4 Electric Generating Set 95,085`cOO,00 95 085.000,00

I.3  02.01.03  0005 Pompa 49. I 12.coo,00 49. I 12-000,00

1.3  02  01.03.0014 Peralatan S AR Mountenermg 26.700 000,00 26.7cO 000,00

13.02,02 Alat Angkutan 2,989.763.659,00 2.989.763.659,00

1 '3.02.02  01 Alat Angkutan Darat Bermotor 2 901.903.659,00 2,901.903 659,00

I.3.02.02.01.0001
Kendaraan D inas BermotorPerorangan 592183.032,00 592183.032,cO

1.3 .02.02 . 01.0002 Kendaraan Bemotor Penumpang 532'740.000,00 532.740.000,cO

1.3 .02. 02.01.0003
Kendaraan Bermotor AngkutanBarang I.272.160 549,00 I. 272.160.549,00

13.02.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda Dun 504.820.078,00 504.820 078,00

1  3.02.02 02 Alat Angkutan Darat Tak Bermotor 87.860,000,00 87.860.coo,cO

1. 3 .02.02.02.0001
Kendaraan Tak Bemotor AngkutanBarang 41.085 000,00 41  085 000,00

I  3.02.02 02.0002
Kendaraan Tak BemotorPenunDang 46.775 000,00 46,775,OcO,cO

1.3.02.03 Alat Bengkel dan Alat Ukur 126.235.749,00 126.235.749,cO
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I.3 '02.03 , 01 Alat Bengkel Bermesm 84.507.000,00 84.507.000,00

I.3.02.03.010001
Perkakas Konstruksi LogamTerpasangpadaFondasi I 3  320.coo,00 I 3 320.000,cO

13  02.03,01.0006 Perkakas Bengkel Kayu 71,187.000,00 71187.000,00

I.3,02.03  02 Alat Bengkel Tak Bemesm 24.662.968,00 24 662.968,00

1  3.02.03  02.0004 Perkakas Pengangkat 6.177. 500,00 6  177 500,00

I.3  02.03.02.0005 Perkakas Standard (Standard Tools) 2 500,000,00 2.5cO.000,00

13.02.03.02.OcO6 Perkakas Khusus (Special Tcols) 2.000.000.00 2.000.000,cO

1.3 .02 03.02,0012 Peralatan Bengkel Khusus Peladam 13  985.468,00 13.985.468,00

I. 3 . 02. 03 .03 Alat Ukur 17  065  781,00 17,065.781,00

13,02.03.03.0001 Alat Ukur Universal 12  345  901,00 12 345  901,00

1.3.02.03  03.OcO9 Alat Ukur Lain-Lain 4.719.880,00 4.719.880,00

1  3  02.04 Al at Pertanian 34 250.000,00 34`250.000,00

I.3.02 04 01 Al at Pengolahan 34.250 000,00 34 250 000,00

I.3.02 04 010002
Alat Pen eliharaanTanaman/Ikan/Temak 17.000 000,00 17.OcO.000,00

I.3.02.04.010004
Alat Penyrmpan Hasil PercobaanPertanian 17 250.000,00 17.250.000,00

I,3.02 05 Alat Kantor dan Rumah Tangga 883`093 563,00 883.093.563,cO

I.3.02 05  01 Alat Kantor 284177.420,00 284  177.420,00

I,3.02 05  01.0004
Al at Penyrmpan PerlengkapanKantor 126.789 420,00 126 789.420,00

I,3,02.05.010005 Alat Kantor Larmva 157.388 coo,OO 157.388.000,00

I 13.02 05 02 Alat Runah Tangga 445.180132,00 445.180.132,cO

1.3.02.05  02.0001 Mebel 143 070 000,00 143 070 000,00

1.3  02.05.02.0003 Alat Pembersin 132.386.842,00 132 386 842,00

1,3,02.05.02  0004 Alat Pendingin 6.250 000,00 6.250 000,00

1,3 02 05,02,0005 Alat Daour 8.402 640,00 8.402.640,cO

i.3,02 05.02,0006
Alat Rumch Tangga Lairmya(HomeUse) 126 850.650,00 126,850.650,00

113.02 05'02 0007 Alat Pemadam Kebakaran 28.220.000,00 28.220.000,00

1.3  02.05  03 Meja dan Kurs] Keria/Rapat Peiabat 153.736  011,00 153.736.01  I,cO

I.3.02,05,03  0001 Meja Keria Peiabat 88.022.200,00 88.022.200,cO

1.3.02.05 03.0002 Meia Rapat Pejabat 56 033.811,00 56.033  811,00

I.3.02.05,03  0003 Kursi Keria Pe|abat 6 930 000,00 6 930.000,00

1.3.02.05.03  0007 Lemari dan Arsip Peiabat 2.750-000,00 2.750.000,00

13.02  06
Alat Studio, Komunikasi, danPemancar

141684.331,00 141.684.331 `00

1.3  02.06,01 Alat Studio 135  984 331,00 135.984,331,00

13,02 06,010001 Peralatan Studio Audio 24.978 331,00 24.978.331,00

I  3.02 06,01  0002 Peralatan Studio Video dan Film 39 ,039.190,00 39,039190,00

13.02.06 01.0004 Peralatan Cetck I.500.000,00 I  500.000,00

1.3  02.06.01.0005
Peralatan StudioPemetaan/Peralatan Ukur Tanali 70 466,810,00 70.466 810,00

I .3'02 06.02 Alat Komunikasi 5.700.OcO,00 5.700.000,00

1,3.02 06 02.0001 Alat Komunikasi Telephone 5 700.coo,00 5.7cO.000,00
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1.3 .02. 07 Alat Kedokteran dan Kesehatan 8 030.000,00 8 030 000,00

1.3.02 07 01 Alat Kedokteran 8.030-000,00 8.030.000,cO

1.3.02,07  01.0015 Alat Kedokteran Radiodiagriostlc 8.030.coo,00 8.030`000,cO

1.3 .02.08 Alat Laboratorium 90. 1 39. 100,00 90.139100,00

1.3  02.08.01 Unit Alat Laboratonum 87. 809.loo,00 87 809.100,00

1.3.02,08.010006
Alat Laboratonum BahanBangunanKonstruksi 65 420.000,00 65.420 000,00

I.3.02.08.01.0007
Alat Laboratorium Aspal, Cat, denKimla 6,952.5cO,00 6 952 . 5cO,cO

1 `3  02.08  01.0010
Alat Laboratorium Logam, MesmtdanListrik

501.600.00 501.600,00

I,3.02.08  01  0011 Alat Laboratorrum Umum 8.935 000,00 8.935 000,cO

1.3 .02. 08.01.0013 Alat Latoratorium Kimia 6`000.000.00 6.000.000,cO

1.3.02.08.03 Alat Peraga Praktik Sekolah 2 330.000,00 2.330.000,00

1.3.02.08.03.0004
Alat Peraga Praktik Sekolali BidangStudi:IPALaniutan I.250. 000,00 1  250.000,00

13.02  08.03.0012
Alat Peraga Praktik Sekolal BidangStudl.PKN I.080 000,00 I .080.000,cO

13'02.10 KomDuter 61 I . I 93 . 899,OO 611,193 ,899,00

113 ,02.10.01 Komputer Unit 463.982.899,00 463 982.899,cO

13.02,10.01.0002 Personal Computer 463.982.899,00 463 982 899,00

1,3.02.10.02 Peralatan Komputer 147.211.000,00 147.211000,00

1,3 02  10.02 0002 Peralatan Mini Computer 14100 000.00 14.loo.000,cO

I  3 02,10.02 0003 Peralatan Personal Computer 133.Ill.000,00 133.Ill.000,00

1,3.02,18 Rambu-ranbu 15.181.633,00 15 .181.633,00

I,3,0218  01 Rambu-rambu Lalu Lintas Darat 15.18 I . 63 3,00 15  181,633,cO

1.3 .02.18.01.0002 Rambu Tidak Bersuar 15.181.633,00 15.181.633,00

I.3  03 Gedung dan Bangunan 10 466 361.479,00 10 466 361 `479,00

I.3'03,01 Bangrnan Gedung 7 2:]9 .9] 9 9rl9 ,00 72]9.9]9.9]9,cO
I,3  03  01.01 Banfquian Gedung Tempat Keri a 6 9cO.672 053,00 6.900.672.053,00

I  3.03  01  01  0001 Bangunan Gedung Kantor 4 639.503.850,00 4.639`503.850,cO

1.3.03.01.01,0002 Banrman Gudang 202.274.158,00 202  274.158,cO

I.3,03.01.0110008 Bangunan Gedung Tempat lbadah 280 562.000,00 280 562 000,00

I.3 `03.01.01.0009
Bangunan Gedung TempatPertemun 727 260.348,00 727.260.348,00

1.3.03  01,010013 Bangunan Gedung untuk Pos Jaga 39 274.400,00 39.274.400,cO

13.03  01.01.0014 Bangunan Gedung Garasi/Pool 130.277.950,00 130.277 950,00

1.3.03  01.010018
Bangunan GedungTerminal/Pelabuhan/Bandana 669.245.800,00 669 245 800,00

I.3.03.01.01.0030
Bangunan Gedung Tempat Kel]aLalrmva 212 273 547,00 212 273 . 547,cO

1.3.03  01.02 Banj2unan Gedung Tempat Tinggal 379.307 926,00 379.307.926,00

113 .03. 01.02 .0002 Rumah Negara Golongan 11 379.307 926,00 379.307.926,00

I.3  03  04 Tugu Titlk Kontrolpasti 3 .186,3 81. 500,00 3 . I 86. 381.500,00

I.3  03.04.01 Tug iFTanda Batas 3  186 381.500,00 3.186.381.500,00

1.3 .03,04.01.0004 Pagan 3186.381500,00 3186,381.500,cO
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I  3.04 Jalan, Jaringan7 dan Irigasi 1. 755 . 860 3 76. 621,00 1755  761241.41 I,cO

1.3.04.01 Jalan dan Jembatan 1.123  776 687,867,00 1123  677.552.657,cO

1.3.04.01.01 Jalan 916 732.000.726,00 916.632,865.516,00

1,3 .04.01.01.0003 Jalan Kabupaten 630 217.455.571,00 630.118 320.361,00

1.3  04.01.01.0009 Jalan Khusus 286.514. 545.155,00 286.514 545155,00

1,3.04.01.02 Jembatan 207.044 687.141,00 207  044. 687 .141,00

I.3.04.01  02  0002 Jembatan paha Jalan Provinsl 7 982.533,528,00 7 982.533.528,00

I.3.04.01.02.0003 Jembatan oade Jalan Kabuoaten 199.062.153.613,00 199 062.153 .613,cO

1.3.0402 Banrman Air 627 251324.457,00 627.251.324.457,cO

I.3 .04. 02.01 Bangunan Air lrigasj 474.032.282.567,00 474,032.282.567,00

1.3  04.02,01.0002 Bangunan Pengambilan Irigasi 250 675.194 884,00 250 675  194 884,00

1`3.04.02 010003 Bangunan Pembawa lrigasi 218.683  005.252,00 218 683 .005 . 252,00

1.3.04.02,01  0005 Bangunan Penfaman lrigasi 475 .392.181,00 475.392.181,00

1.3.04.02 01.0006 Bangunan Pelengkap lngasi 4.198.690.250,00 4198.690.250,cO

1.3 .04. 02.04
Bangunan Pengaman SungaimantaidenPenanggulanganBencanaAlam

140 064,404. 030,00 140. 064 404.030,00

I   3.04.02.04.0001
Bangunan Pengaman Sungai/PantaidanPenanggulanganBencanaAlam 784 075  325,00 784 075.325,00

I.3'04.02.04 0004
Bangunan Pembunng PengamanSungai

3 .995.778 210,00 3.995.778`210,cO

1  3,04.02 04 0005
Bangunan Pengaman PengamananSungai/Pantai

135 284.550.495,00 135.284 550.495,00

I.3 ,04.02. 06 Bangunan Air Bersih/Air Baku 89 889 300,00 89 889 300,00

1.3  04.02.06.0005
Bangunan Pelengkap Air Bers]h/AirBaku

89.889.3cO,00 89.889 300,cO

I  3.04 02 07 Banrman Air Kotor 13 ,064 748 560,00 13.064.748.560,cO

1,3 04 02 07 0003 Bangunan Pembuang Air Kotor 12 966.658 610,00 12.966.658.6lo,cO

I.3.04 02 07,0005 Bangunan Pelengkap Air Kotor 98.089.950,00 98 089.950,cO

1.3,04.03 Instalasi 3.823  949 632,00 3 823  949.632,cO

1.3 .04. 03 .01 Instalasi Air Bersih/Air Baku 3.108.867 632,00 3.108.867 632,00

I.3.04 03.010002 Iustalasi Air Sumber/Mata Air 3 .log.867.632,00 3.108.867.632,00

1.3  04 03  06 Instalasi Gardu Listrik 715.082 000,00 715.082 000,cO

I.3.04.03.06.0003 Instalasi Pusat Pengatur Listnk 715.082 000,00 715.082.000,00

1.3,04 04 Jaringan 1  008 414.665,cO 1. 008 .414 665,00

1.3.04.04.01 J     n2anAn-MiniLm 50.024.000,00 50 024-000,00

1.3.04.04.01.0001 Jaringan Pembawa 50.024.000,00 50.024.000,00

1.3  04.04.02 Jaringan Listrik 958.390 665,00 958 390.665,00

I.3  04`04.02  0001 Jaringan Transmisi 780.212 665,00 780.212.665,00

I  3.04.04`02.0002 Jaringan Distribusi 178.178_000,00 178,178-000.00

1.3  05 Aset Tetao Lairmva 9.241500,00 9,241.500,00

1.3 .05,01 Bahan Peroustckaan 3  I I 6.500,00 3116`500,cO

1.3  05.01.01 Bahan Perpustakaan Tercetak 2  766.500,00 2.766.500,00

1,3.05.01.010004 Buku Ilmu Sosial 2,766 500,00 2 766.500,00

I,3.05,0103 Kartografi, Naskah dan Lukisan 350.000,00 350.000.00

I.3.05,01  03.0003 Lukisan dan Ukjran 350.000,00 350.000,00
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1.3.05  02
Barang B ercorakKesen]an/Kebudeyaan/ Olchraga 6,125 000,00 6  I 25 000,00

1.3  05.02.02 Alat Bercorak Kebudayaan 6.125-000,00 6-125-000,00

I  3.05.02.02.0002
Maket, Mmiatur, Replika, FotoDokumen,danBendaBerseiarah 6125.000,00 6.125.000,00

1.3.06 Konstruksi Dalam Pengeri aan 1.049.151  210,00 I. 049.151.210,00

1 . 3 . 06. 04
Konstniksi Dalam PengegaanJalan,JaringarLdanlrigasi

1.049.151  210,00 1. 049.151.210tco

1.3 . 06, 04.01
Konstruksi Dalam Pengerjaan JalandanJembatan 750.244.860,00 750 244 860,00

I  3.06 04 010003
Konstruksi Dalam Penger]aanJalan-JalanKabupaten 750 244 860,00 750.244.860,00

1.3 .06.04 02
Konstruksi Dalam Penger] aanBan.qunanAir 298 906,350,00 298.906 350,cO

1.3.06.04 02.0003

Konstruksi Dalam Penger] aanBangunanAirIrigasi-BangunanPembawalrigasi
200.338.350,00 200.338.350,cO

1.3.06.04.02.0045

Konstruksi Dalam Pengerj aanBangunanAirBersih/AirBaku-BangunanAirBersih/AirBakuLairmya

98.568 000,00 98.568.000,cO

1.3'07 Akunulasi Peny usutan ( 1.130 057  943  562,31 ) (1130  057.943.562,31)

1'3.07,01
Akumulasj Penyusutan PeralatandanMesin

(6,950.645.946,46) (6.950.645 946,46)

13.07  0101 Akumulasi Perryusutan Alat Besar (2  332 296.421,21 ) (2.332.296.421,21)

1.3 .07.01.01.OcO3
Akumulasi Penyusutan Alat BesarDarat-Excavator

(532.995 431.25) (532 995.431,25)

1.3  07.01,01.0006
Akumulasi Penyusutan Alat BesarDarat-AsphaltEquipment

(1500 000,00) (1500.000,00)

I  3  07 01.01.0007
Akumulasi Penyusutan Alat BesarDarat-ComDactmgEciuipment

(I.628.255  304,25) (1628.255  304,25)

I.3.07 0101,0008

Akumulasi Penyusutan Alat BesarDarat-AggregateandConcreteEquipment
(6,320 000,00) (6 320.000,00)

13.07,01,010021
Akumulasi Peny usutan Alat Bantu-Compressor

(6.577,4cO,00) (6.577 400,00)

1,3.07.01010022
Akumulasi Penyusutan Alat Bantu-ElectricGeneratingSet

(95 085,OcO,00) (95.085 000,00)

1.3.07.0101.0023
Akumulasi Penyusutan Alat Bantu-Pompa

(34.863 .285,71 ) (34.863,285,71)

I. 3 .07.01.01.0032
Akiimulasi Penyusutan Alat Bantu-PeralatanSARMountenermg

(26 700,OcO,00) (26 700 000,00)

I,3  07 01.02
Akulnulasi Penyusutan AlatAnrfutan

(2 982.758 659,00) (2,982.758`659,00)

I.3_07.01.02.0001

Akumulasi Penyusutan AlatAngkutanDaratBemotor-KendaraanDinasBemotorPerorangan

(592.183.032,00) (592183 032,00)
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1.3.07,Ol .02.OcO2

Akumulasi Penyusutan AlatAngkutanDaratBermotor-KendaraanBermotorPenumoang
(5321740.000,00) (532.740.000,00)

13.07 01.02  0003

Akiimul asi Penyusutan AlatAngkutanDaratBermotor-KendaraanBermotorAngkutanBarang

(1.272160.549,00) ( 1.272.160 549,00)

I.3 .07.01.02 0004

Akumulas] Penyusutan AlatAngkutanDaratBemotor-KendaraanBermotorBeroda Dua
(504 820.078.00) (504.820 078,00)

1.3.07.01.02.0010

Akumulasi Penyusutan AlatAngkutanDaratTakBemotor-KendaraanTckBermotorAngkutanBarang

(34'080 000,00) (34 080.000,00)

1.3  07  01   02.0011

Akumulasi Penyusutan AlatAngkutanDaratTakBermotor-KendaraanTakBemotorPenunoang

(46 775.000,00) (46.775 000,cO)

I.3 .07.01.03
Akiimu]asi Penyusutan AlatBengkeldanAlatUkur

(80 567.349,00) (80 567.349,cO)

13.07  01,03.0001

Akumulasi Penyusutan AlatBengkelBemesin-PerkakasKoustruksiLogalnTerpasang padaFondasi

(13 033 000,00) (13,033.000,00)

13,07.01.03.0006

Akumulasi Penyusutan AlatBengkelBernesin-PerkckasBenckelKayu
(27  144 350,00) (27.144.350,00)

I.3.07  0103  0014

Akumulasi Penyusutan AlatBengkelTakBermesin-PerkakasPengangkat
(4.838 750,00) (4 838. 750,00)

1. 3 .07. 01.03 .0015

Akimulasi Penyusutan A[atBengkelTakBermesin-PerkakasStandard(StandardTools)
(2 500.000,cO) (2.500.000,00)

I-3.07,0103,0016

Akumulasi Penyusutan AlatBengkelTakBermesin-PeckakasKhusus(SpecialTools)
(2.000 000,00) (2.000.000,00)

1.3  07.01  03.0022

Ak`mulasi Penyusutan Al atBengkelTakBermesin-Peral atanBenckelKhususPeladam
(13.985.468,00) ( 13 985.468,00)

I. 3.07. 01.03 . 0024
Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-AlatUkurUmversal

(12.345.901,00) (12.345.901,00)

1.3`07  01.03  0032
Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-AlatUkurLain-Lain

(4`719.880,00) (4 719. 880,cO)

1.3.07.01.04
Akumulasi Penyusutan Al atPertanian

(30 500.000,00) (30 500.coo,00)

I,3,07.01,04 0002
Akumulasi Penyusutan A] atPengolahan-AlatPemeLinaraanTanaman/IkanITemak

(13  250,000,00) ( 13 .250 0cO,OO)
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I.3  07.01.04 0004

Akimulasi Penyusutan AlatPengolahan-AlatPenyimpan HasilPercobaanPertanian
(17.250.OcO,00) ( 17 250 coo.00)

I.3.07.01,05
Akumulasi Penyusutan Alat KantordanRunahTangga

(834,407.523,00) (834.407.523,00)

13.07 01.05  0004

Akumulasi Penyusutan AlatKantor-AlatPenyimpanPerlenckapanKantor
(125.439`420,00) (125,439.420,00)

13.07.01.05.0005
Akumulasi Penyusutan AlatKantor-AlatKantorLainnva

(146.7986cO,00) (146.798.600.00)

1,3.07.0105.0006
Akumulasi Penyusutan Alat RumahTangga-Mebel

(129  318.000,00) (129.318.000,00)

I.3,07.01.05 0008
Akumulasi Penyusutan Alat RumahTangga-AlatPembersih

(112.291.842,cO) ( 112.291. 842,00)

1.3.07.0105  0009
Akumulasi Penyusutan Alat RumahTangga-AlatPendingin

(6.250 000,00) (6 250-000,00)

1,3.07,0105  0010
Akumulasi Penyusutan Alat RumahTangga-AlatDapur

(8 402 640,00) (8 402,640,00)

I.3.07,01,05.0011

Akumulasi Penyusutan Alat RumahTangga-AlatRumahTanggaLairmva(HomeUse)
(124  911.010,00) ( 124.911  010,00)

13.07.01.05.0012
Akumulasi Penyusutan Alat RumahTangga-AlatPemadamKebakaran

(27.620.000,00) (27 620.coo,00)

1.3.07.01  05  0013

Akumulasi Penyusutan Meja danKursiKerja/RapatPejabat-MejaKeriaPeiabat
(88.022.200,00) (88.022.200,00)

13.07.01.05.0014

Akumulasi Penyusutan Meja danKursiKerja/RapatPejabat-MejaRapatPeiabat
(56.033.811.00) (56 033. 811,00)

I.3,07.01.05  0015

Akumulasi Penyusutan Meja danKursiKerja/RapatPejabat-KursiKeriaPejabat
(6.570 000,00) (6.570.coo,00)

t  3.07.01.05  0019

Akumulasi Penyusutan Meja danKursiKerja/RapatPejabat-LemaridanArsipPeiabat
(2 750.000,00) (2.750 000,00)

I.3,07.01.06
Altumulasi Penyusutan Alat Studio,Komunikasi,danPemancar

( 126.864.331,00) ( 126 864. 331,00)

1.3.07.0106  0001
Akumulasi Penyusutan Alat Studio-PeralatanStudioAudio

(24168  331,00) (24.168.331,00)

I .3,07  01.06.OcO2
Akumulasi Penyusutan Alat Studio-PeralatanStudioVideodanFilm

(25  539.190,00) (25 539  190,00)

1  3.07  01.06.0004
Akumulasi Penyusutan Alat Studio-PeralatanCetak

(I.500.000,00) (1.500.000,00)

I,3,07.0106,0005
Akumulasi Penyusutan Alat Studio-PeralatanStudioPemetaan/PeralatanUkurTanah

(70 466 810,00) (70466.810,00)
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1.3,07.01.06,0007

Akumulasi Penyusutan A latKomunikasi-AlatKomunikasiTelechone
(51190.000,00) (5  190.000,00)

1. 3 .07. 01.07
Akumulasi Penyusutan AlatKedokterandanKesehatan

(8.030.000,00) (8.030.000,00)

1.3.07  01.07.0015

Akumulasi Penyusutan AlatKedokteran-AlatKedokteranRadiodiagriostic
(8,030.000,00) (8.030.000,00)

1.3.07,0108
Akumulasi Penyusutan AlatLaboratorium

(51191.131,25) (51.191.131,25)

13.07.01.08  0006

Akumulasi Penyusutan Unit AlatLaboratorium-AlatLaboratonumBahanBangunanKonstruksi
(31.814.375,00) (31814 375,00)

1.3 .07. 01.08.0007

Akumulasi Penyusutan Unit AlatLaboratorium-AlatLaboratonurnAspal,Cat,danKimia
(2172.656,25) (2172.656,25)

I .3  07 01,08.0010

Akumulasi Penyusutan Unit AlatLaboratonum-AlatLaboratonurnLogam,Mesin,danListrik
(501 -600,00) (501.600,00)

1.3.07.01.08`0011

Akumulasi Penyusutan Unit AlatLaboratorium-AlatLaboratoriumUmun
(8-935-000,00) (8,935.coo,00)

I.3.07.01.08,0013

Akumulasi Penyusutan Unit AlatLaboratoriun-AlatLaboratonumKlmla
(6.000.000,00) (6 000.coo,00)

I  3  07.01.08.0074

Akumulasi Penyusutan Alat PeragaPraktikSekolah-AlatPeragaPraktikSekolahBidaneStudi:IPALan|utan
(687-500,00) (687 500,00)

1.3.07.01.08`0082

Akuniulasi Peny usutan Alat PeragaPraktikSekolah-AlatPeragaPraktikSekolahBidangStuds:PKN
( I,080.000,00) ( I '080.000,00)

13.07.01.10 Akumulasi Peny usutan Komputer (488.848 899`00) (488.848.899,00)

I   3.07.01.10.OcO2
Akumul asi Penyusutan KomputerUnit-PersonalComputer

(381.895.399,00) (381  895.399,00)

I .3.07.01.10.0005

Akunul asi PenyiLsutan PeralatanKomputer-PeralatanMiniComputer
(5.850-000,00) (5.850.000,00)

1.3.07.01, I 0.0006

Akumulasi Peny usutan PeralatanKomputer-PeralatanPersonalComputer
(101103,500,00) (101103  500,00)

I.3.07,01.18
Akumulasi Penyusutan Rambu-Rambu

( 15.181.633,00) (15.181.633,00)

1.3  07.01.18.0002

Akumulasi Penyusutan Rambu-RambuLaluLintasDarat-RambuTidakBersuar
(15181.633,00) (15181633,00)

1  3.07.02
Akumulas] Penyusutan Gedung danBanf!unan

(2  744 426`837,84) (2 744.426.837,84)
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1.3.07,02 01
Akumulasi Penyusutan BangunanGedung

(2  184_813  654,84) (2.184.813.654,84)

1.3 07.02.01.0001

Akumulas] Pony usutan GedungTempatKerja-BangunanGedungKantor
( I .536` 780.036,46) (1  536 780.036,46)

I.3.07,02,01.0002
Akumulasi Penyusutan GedungTempatKeria-BangunanGudang

(42.477.573,18) (42,477.573,18)

1.3  07,02,01.0008

Akumul asi Penyusutan GedungTempatKerja-BangunanGedungTempatlbadal
(97.388.052,17) (97 388.052,17)

I .3.07.02  01.0009

Akumulasi Penyusutan GedungTempatKerja-BangunanGedungTempatPertemun
(152.724.673,08) ( 152,724 673,08)

13.07  02.010013

Akumulasi Penyusutan GedungTempatKerja-BangunanGedunguntukPosJaga
(5  891 I 160,00) (5.891.160,00)

1 `3  07  02  01.0014

Akumul asi Penyusutan GedungTempatKerja-BangunanGedungGarasi/Pool
(37.624.026,00) (37.624 026,00)

1.3 .07.02.01.0018

Akumulasi Penyusutan GedungTempatKer]a-BangunanGedungTerminal/Pelabuhan/Bandana
( 133  849.160,00) ( 133  849. 160,cO)

1.3.07.02 01.0030
Akum ulasi Penyusutan BangunanGedungTempatKeriaLainnya

(2,122  735,47) (2.122.735,47)

I.3.07.02.01  0039

Akumul asi Penyusutan B angunanGedungTempatTinggal-RumahNegaraGolongan11
(175.956.238`48) (175 956 238,48)

I  3 07.02 04
Akumulasi Penyusutan Tugu TandaBatas

(559.613.183,00) (559.613183,00)

1.3.07 02 04.0004
Akumulasi Penyusutan Tugu TandaBatas-Pasar

(559.613.183,00) (559.613,183,00)

1  3  07.03
Akumulasi Penyusutan Jalan,Jaringan,danIrigasi

(1120 356  745.778,01) (1   120`356.745.778,01)

113,07,03  01
Akumulasi Penyusutan Jalan danJembatan

(797`800 938.223,33) (797,800.938.223,33)

13.07 03  01.0003
Ak umulasi Penyusutan Jalan-JalanKabupaten

(449 963.031308,38) (449.963.031.308,38)

1,3.07.03,01,0009
Akumulasi Penyusutan Jalan-Jal anKhusus

(277  078.221162,24) (277  078.221.162,24)

I.3.07 03  010012
Akumul asi Penyusutan Jembatan-JembatanpadaJalanProvmsi

(878 078.688,08) (878,078 688,08)

13.07  03.01.0013
Akumulasi Penyusutan J embatan-JembatanpadaJalanKabupaten

(69881.607.064,63) (69.881.607.064,63)

1.3.07  03.02
Akumul asi Penyusutan BangunanAir

(320132  953.671,82) (320132  953.671,82)

I.3.07,03 02,0002

Akumulasi Penyusutan B angunanAir[rigasi-BangunanPengambllanIrlgasi
(108.546.373  365,54) (108  546.373.365,54)
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1.3.07,03  02.0003

Ak umulasi Penyusutan BangunanAir[rigasi-BangunanPembawaIrlgasi
(73.787 864 046,48) (73  787.864.046,48)

I.3  07 03.02.0005

Akumulasi Penyusutan BangunanAirlTigasi-BangunanPengamanIrlgasl
(83,666 343,08) (83 666.343,08)

I,3.07 03 02 0006
Akumulasi Penyusutan BangunanAirlrigasi-BangunanPelengkapIrigasl

(1702.954.727,00) ( I.702 954 727,00)

13.07.03.02 0025

Akumul asi Penyusutan BangunanPengamanSungai/PantaidanPenanggulanganBencanaAlam-BangunanPengamanSungai/PantaLdanPenanggulanganBencanaAlam

(663 008.425,06) (663.008 425,06)

I.3,07.03.02.0028

Akunul asi Pony usutan BangunanPengamanSungai/PantaidanPenanggulanganBencanaAlam-BangunanPembuangPengamanSungai

(2.138.020 002,35) (2.138,020.002,35)

13,07,03.02 0029

Akumulasi Penyusutan B angunanPengamanSungaimantaidanPenanggulanganBencanaAlam-BangunanPengamanPengamananSungai/Pantai

( 130,373.940 861,46) (130 373 940 861,46)

I.3  07.03.02.0044

Akumul asi Penyusutan BangunanAirBersih/AirBaku-BangunanPelenekapAirBersih/AirBaku
(32.214.022,50) (32.214.022,50)

I. 3 .07. 03 . 02.0048

Ak umulasi Penyusutan BangunanAirKotor-BangunanPembuangAirKotor
(2 793  876,758,97) (2  793.876`758,97)

I ,3,07 03.02 0050
Akumul asi Penyusutan BangunanAirKotor-BangunanPelengkapAirKotor

(11035.119,38) ( 11.035.1  19,38)

I .3.07 03  03 Akumulasi Penyusutan lnstalasi (1.932.509.508,81) ( 1.932.509. 508,81 )

I.3.07.03.03  0002

Akumulasi Penyusutan lnstalasi AirBersih/AirBaku-IustalasiAirSunber"ataAir
( I.780 554,583,81 ) (1780 554 583,81 )

1.3  07 03.03.0032

Akum ulasi Penyusutan InstalasiGarduListrik-InstalasiPusatPengaturListnk
(151.954 925,00) (151.954.925,00)

1,3  07,03.04 Akumu] asi Penvusutan Jarin2an (490 344.374,05 ) (490 344.374,05)

1.3.07 03  04 0001
Akumulasi Penyusutan Jarmgan AirMinum-JarmganPembawa

(21 `677 066,67) (21.677.066,67)

1.3.07.03  04.0006
Akumul asi Penyusutan JaringanListrik-JaringanTransmisi

(448.622 282,38) (448 622,282,38)

1.3.07,03  04.0007
Ak imulasi Penyusutan J aringanListrik-JaringanDistribusi

(20,045 025,00) (20_045.025,00)
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1.3  07.04
Akimulasi Penyusutan Aset TetapLarmya

(61125  000,00) (6.125.000,00)

1.3.07.04.01

Akumul as i Penyusutan BarangBercorakKesenian/Kebndayaan/Olahraga
(61 125 000,00) (6.125.000,00)

1,3.07.04.010001
Akumulasi Penyusutan BarangBercorakKesenian-AlatMusik

(6125.000,00) (6125.coo,00)

JUMLAI] ASET TETAP 926.835.807.021,69 926.736.671.811,69

I.5 ASET LAINNYA 988.288.304,41 988.288.304,41

1'5.03 Aset Tidak Berwui ud 113  624.780,00 113  624.780,00

1.5.03.01 Aset Tidak Bermuiud 113.624  780,00 113  624.780,cO

1.5.03,01,01 Aset Tidak Bermuind 113,624 780,00 113.624.780,00

15.03.01.01.OcO5 Software 113 .624. 780,00 113 624.780,00

1. 5 .04 Aset Lain-lam 16173.683.892,00 16,173 683 .892,00

I.5  04.01 A set Lain-lain 16.173,683.892,00 16. I 73  683  892,00

15.04.01.01 Aset Lain-lain 16.173  683  892,00 I 6173.683  892,00

1,5.04.0101.0001 Aset Rusak Berat/Usang 16.173.683.892,00 16,173.683  892,00

1.5  05
Akumulasi Amortisasi Aset TidakBerwuiud

(113  624.780,00) (113  624.780,00)

1,5  05.01
Akumulasi Amortisasi Aset TidakBeruniud

(113 624 780,00) (113.624.780,00)

I.5.05  01.01
Akumulasi AmortisasL Aset TidakBerwuiud

(113.624.780,00) (113,624.780,cO)

1.5,05.01.01.0004
Akumulasi Amortisasi Aset TidakBeruniud-Software

(113.624.780,00) (113.624.780,00)

1.5.06
Akumul asi Penyusutan AsetLalrmya

(15  ]85  395.587,59) ( 15.185.395` 587,59)

1.5.06.01
Akumulasi Penyusutan AsetLairmva

( 15.185  395  587,59) ( 15.185,395.587,59)

1,5.06.01  02
Akumulasi Penyusutan Aset Lain-Laln

(15185.395.587,59) ( 15.185.395.587,59)

I.5 .06. 01.02 ,0001
Akumulasi Penyusutan Aset Lain-Lam-AsetRusakBerat/Usang

( 15.185  395.587,59) (15.185.395.587,59)

JUMLAH ASET LAINNYA 988.288304.41 988.288304,41

JUMLAH PROPHRTlINVESTASI 0'00 0.cO

JUMLAI] ASET 929.069.071.691,10 931.005.729.678,]0

2 KEWAJIBAN 423.164.282,00 484.899.473,00

2.1
KEWAJIBAN JANGKAPHNDHK 423.164.282,00 484.899.473,00

21,06 Utanjz Belani a 423 .164.282,00 484,899.473,00

21-06.01 Utang Belanja Pegawai 327.050.453,00 387.047.186,00
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2,1  06 01,02
Utang Be]anja TanbahanPenchasilanASN

327 050 453,00 344 647  I 86,cO

2.I -06.01.02.0001

Utang Belanja TambahanPenghasilanberdasarkanBebanKerjaASN-Tambal]anPenghasilanberdasarkanBebanKeriaPNS

327.050.453,00 344.647  186,00

2.1.06,0103

Utang Belanja TanbahanPenghasilanberdasarkanPertimbanganObjektifLaiunyaASN

0`00 42.400 000,00

2.1,06.0103.0030

Utang Belanja Tnsentif bagi ASNatasPemungutanRetnbusiDaerali-PemakaianKekayaanDaerah
0.00 8.400-000,00

2. I `06 01,03 .0056

Utang Be]anja lnsentif bagi ASNalasPemungutanRetribusiDaerah-PersetuiuanBangunanGedung
0,00 34 0cO.000,cO

2  I.06 02 Utang Belania Barang dan Jasa 96.113  829,00 97.852 287,cO

2.1.06.02.02 Utang Belanja Jasa 96.113.829,00 97.852.287,00

2.1.06.02.02.0026
Utang Belanja Jasa Kantor-JasaTenagaAdministrasi 67.600.000,00 69.150-000,00

2,1.06 02.02.0030
Utang Belanja Jasa Kantor-JasaTenagaKebersihan 9.000.000,00 9 0cO 000,00

2  1.06.02.02.0031
Utang Be]anja Jasa Kantor-JasaTena2aKeamanan

1 I . 1 00 000,00 I I.I cO.000,00

2.1.06 02 02.0033
Utang Belanja Jasa Kantor-JasaTenagaSupir I. 800.000,00 1. 800.000,cO

2.1.06.02.02.0059
Utang Belanja Jasa Kantor-TagihanTelepon

2.724.962,00 2 728 851,00

2. I .06.02.02  0060
Utang Belanja Jasa Kantor-TagihanAir 297.8cO,00 174-700,00

2. I .06 02 02.0061
Utang Belanj a Jasa Kantor-TagihanListrik

3,591.067,00 3.898.736,cO

JUMLAH KEWAJIBANJANGKAPENDEK 423.164.282,00 484.899.473,00

JUMI[AH KEWAJI BAN 423.164.282.cO 484.899.473.cO

3 EKUITAS 92S.74827S.495,10 927398.690.491,10
3.1 EKUITAS 925.748.275.495,10 927398.690.491,10

3J,01 Ekuitas 919.734.302.325,10 856`931085  235,10

3.1,01101 Ekultas 927 398 690.491,10 944.328 931.628,43

3.1,01.01.01 Ekultas 927.398.690.491,10 944 328 931.628,43

31.01.01.01.0001 Eku]tas 927. 398.690 491,10 944 328,931.628,43

3 .1.01,02 Surplus/Defisit-LO (7 664.388,166,00) (87.397  846.393,33)

3.1.01.02  01 Sunlusroefisit-LO (7.664.388.166,00) (87.397 846 393,33)

3.1.01.02.01.0001 Surplus/Defisit-LO (7.664.388.166,00) (87.397.846.393,33)

3103 Ekuitas untuk Dikonsolidasikan 6 013 .973.170,00 70 467 605.256,00

3, I  .03.01 RK PPKD 6 013 .973.170,00 70.467 605.256,cO
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3.1.03.01,01 RK PPKD 6 013.973.170,00 70.467.605.256,00

3.103101.01.0001 RK PPKD 6 013,973,170,00 70.467.605.256,cO

JUMLAII EKUITAS 92S.748.27S.49S,10 927398.690.491,10

JUMLAH KEWAJIBAN DANEKUITAS
926.171.439.777,10 927.883.589.964,10

Dicetak Oleh SIPD Kementrian Dalam Negeri


